AUSBILDUNGSGEMEINSCHAFT FUR INDIVIDUELLE PFERDEGESUNDHEIT GMmBH
BARHUFPFLEGE AR

Lippstadt am 28.+ 29. September 2024
Ahlkener Str. 14
59329 Wadersloh

Samstag, 28. September 2024

09:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

15:00

15:30

16:00

17:30

BegriiBung
Kurze Vorstellungsrunde der Kursteilnehmer und des Referenten;
Organisatorisches zur Verpflegung; Ablaufplan des Wochenendes

Anatomie Zehenglieder vom Réhrbein abwarts

Funktion Huf, Lederhaut

Mittagspause

Hufmechanismus

Ganganalyse

Osteopathischer Diskurs Zusammenhang zwischen Thorax Riicken Becken
Hufkrankheiten-Pferdekrankheiten

Haltungsbedingungen, Diskurs liber Fiitterung und Weide Pflege

Ende

Sonntag, 29. September 2024

9:30

10:00
10:15
11:30
12:30
13:30
14:30
15:30

16:30
17:30

BegriiBung Fragen vom Vortag erortern

Werkzeug vorstellen

Hufbearbeitung der Referent schneidet einen Huf vor Stiick flr Stiick und Schritt fiir Schritt
Teilnehmer diirfen unter Anleitung einen Huf bearbeiten

Mittagspause

Sektion vom Pferdebein

Schnitte erstellen von den bearbeiteten Hufen der Teilnehmer mit Diskurs

Pferd anschauen Ganganalyse Video/mitgebrachte Bilder und Videos von den
Teilnehmern besprechen

Abschlussbesprechung Zeit fiir Fragen

Ende



AUSBILDUNGSGEMEINSCHAFT FUR INDIVIDUELLE PFERDEGESUNDHEIT GMmBH
BARHUFPFLEGE AR

Kursleiter:

Kursort:

Kosten:

Udo Walter Riedel

Nicole Korner
Ahlkener Str. 14

59329 Wadersloh

250,- €

Ansprechpartner fiir Organisation:

Udo Riedel

Luciusstr. 14
65929 Frankfurt/Hochst

Mobil:
E-Mail:

0177-2248820
info@ausbildungsgemeinschaft-barhufpflege.de

Bankverbindung:

Udo Riedel

IBAN: DE89 5019 0000 6201 5586 01

BIC: FFVBDEFF

Frankfurter Volksbank

Stichwort (bitte unbedingt angeben): »WorkShop Lippstadt”

Weitere WorkShop Termine unter:

www.ausbildungsgemeinschaft-barhufpflege.de



AUSBILDUNGSGEMEINSCHAFT FUR INDIVIDUELLE PFERDEGESUNDHEIT GMmBH
BARHUFPFLEGE AR

Verbindliche Anmeldung

,WorkShop Lippstadt”
28./ 29. September 2024
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Diese Anmeldung bitte an:

info@ausbildungsgemeinschaft-barhufpflege.de oder WhatsApp oder

Signal oder Telegram

Den Kursbeitrag liberweisen Sie bitte auf das Bankkonto, sobald fest steht das

der Kurs zustande kommt:

Udo Riedel

IBAN: DE89 5019 0000 6201 5586 01
BIC: FFVBDEFF
Frankfurter Volksbank

Kennwort ,,WorkShop Lippstadt” (Bitte unbedingt angeben!)

[1 Ich stimme einer Speicherung meiner Kontaktdaten (Name, Adresse,

Emailadresse, Telefonnummer) fiir die Zusendung von Informationen iiber
weitere Veranstaltungen zu.

Ort, Datum Unterschrift



