Lippstadt am 28.+ 29. September 2024

Ahlkener Str. 14

59329 Wadersloh

Samstag, 28. September 2024

17:30

Ende

Samstag, 20. September 2024				
09:30	Begrüßung Kurze Vorstellungsrunde der Kursteilnehmer und des Referenten; Organisatorisches zur Verpflegung; Ablaufplan des Wochenendes			
10:30	Anatomie Zehenglieder vom Röhrbein abwärts			
11:30	Funktion Huf, Lederhaut			
12:30	Mittagspause			
13:30	Hufmechanismus			
14:30	Ganganalyse			
15:00	Osteopathischer Diskurs Zusammenhang zwischen Thorax Rücken Becken			
15:30	Hufkrankheiten-Pferdekrankheiten			
16:00	Haltungsbedingungen, Diskurs über Fütterung und Weide Pflege			
17:30	Ende			
Sonntag, 29. September 2024				
9:30	Begrüßung Fragen vom Vortag erörtern			
10:00	Werkzeug vorstellen			
10:15	Hufbearbeitung der Referent schneidet einen Huf vor Stück für Stück und Schritt für Schritt			
11:30	Teilnehmer dürfen unter Anleitung einen Huf bearbeiten			
12:30	Mittagspause			
13:30	Sektion vom Pferdebein			
14:30	Schnitte erstellen von den bearbeiteten Hufen der Teilnehmer mit Diskurs			
15:30	Pferd anschauen Ganganalyse Video/mitgebrachte Bilder und Videos von den Teilnehmern besprechen			
16:30	Abschlussbesprechung Zeit für Fragen			
17.20	Folds			

Ausbildungsgemeinschaft für individuelle Pferdegesundheit GmbH Barhufpflege AR

Kursleiter: Udo Walter Riedel

Kursort: Nicole Körner

Ahlkener Str. 14

59329 Wadersloh

Kosten: 250,-€

Ansprechpartner für Organisation:

Udo Riedel Luciusstr. 14

65929 Frankfurt/Höchst Mobil: 0177-2248820

E-Mail: info@ausbildungsgemeinschaft-barhufpflege.de

Bankverbindung:

Udo Riedel

IBAN: DE89 5019 0000 6201 5586 01

BIC: FFVBDEFF Frankfurter Volksbank

Stichwort (bitte unbedingt angeben): "WorkShop Lippstadt"

Weitere WorkShop Termine unter:

www.ausbildungsgemeinschaft-barhufpflege.de

Verbindliche Anmeldung "WorkShop Lippstadt" 28./ 29. September 2024

Name	2:			
Vorna	ame:			
Straße	e:			
Ort:				
Tel. / I	Handy:			
E-Mail	iladresse:			
Diese	e Anmeldung bitte an:			
info@ausbildungsgemeinschaft-barhufpflege.de oder WhatsApp oder				
Signa	al oder Telegram			
Den Kursbeitrag überweisen Sie bitte auf das Bankkonto, sobald fest steht das				
<u>der Κι</u>	urs zustande kommt:			
Udo R	Riedel			
IBAN:	: DE89 5019 0000 6201 5586	01		
BIC:	FFVBDEFF			
Frankf	furter Volksbank			
Kennv	wort "WorkShop Lippstadt" (E	litte unbedingt angeben!)		
Eı	•	ng meiner Kontaktdaten (Name, Adresse,) für die Zusendung von Informationen über		
 Ort. Da	atum	Unterschrift		